



**Burmistrz  
Miasta i Gminy  
Gryfino**



Gryfino, dnia 03 kwietnia 2020 r.

SKP.0003.3.2020.

**Pani Małgorzata Wiśnińska  
Radna Rady Miejskiej w Gryfinie**

W odpowiedzi na interpelację z dnia 31.03.2020 r. w sprawie rozwiązań pomocowych dla mieszkańców i przedsiębiorców, podtrzymuję stanowisko zawarte w odpowiedzi na interpelację z dnia 28.03.2020 r. nr 271/2.

Przypominam, że Burmistrz Miasta i Gminy Gryfino działa na podstawie przepisów prawa, w tym prawa ustanowionego przez Radę Miejską w Gryfinie.

Jak pokazało doświadczenie plany pomocowe, stworzone przez niektóre samorzady, zostały zakwestionowane przez organy nadzoru, które uznały, że plany te nie znajdują umocowania w przepisach i zostały podjęte z ich naruszeniem.

Zgodnie z prawem wyłącznie na podstawie złożonych indywidualnych wniosków można rozpoznać sprawę dotyczącą udzielenia ulg z uwagi na różne uwarunkowania w sytuacji naszych przedsiębiorców działających w wielu różnych branżach w tym tych, których sytuacja nie uległa pogorszeniu. Ponieważ ocena Pani w tej sprawie jest inna od mojej to, przypominam, że radni posiadają inicjatywę uchwałodawczą co upoważnia do przygotowania propozycji uchwał, które po uchwaleniu przez Radę spełnią Pani oczekiwania.

Zdecydowanie zachęcam do takiego działania. Właśnie w ten sposób można przyczynić się do stworzenia prawa, które zobliguje burmistrza do działania zgodnego z Pani poglądem.

W mojej ocenie praca radnego nie może się ograniczać wyłącznie do pytań co Burmistrz zrobił w określonej sprawie, a przede wszystkim pytanie powinno brzmieć co ja jako radna uczynię dla realizacji swoich oczekiwań, takich jak zgłoszone w interpelacji.

Podkreślić należy, że w celu przeciwdziałania negatywnym skutkom ekonomicznym COVID-19 uchwalona została ustawa z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 poz. 568) tzw. „tarcza antykryzysowa”, w której ustawodawca nadał organom stanowiącym jednostek samorządu terytorialnego uprawnienia do podejmowania stosownych uchwał.



---

Będę wspierał i udzielał pomocy tym mieszkańcom, którzy ponieśli dotkliwe skutki epidemii jednak zawsze będę działał na podstawie przepisów prawa.

**BURMISTRZ**  
Miasta i Gminy  
**GRYFINO**  
*Mieczysław Sawaryn*